

Don Pedro zna drogę



Zgarnawszy z oczu lepką maź rozczepiłem się. Tkwiłem po pus w ogromnej dziurze z ciastem, przygotowanym na wypiek chleba...

znaleźć mnie nie mogli. Musiałem wyglądać jak straszny, bo w pierwszej chwili na mój widok rzucili się do ucieczki.

— He, mości sterniku, — kpił kapitano — wyglądasz nader obskurnie, jak glista, jak przymęta na rybę.

Stulecie pływania znałem znakomicie, postanowiłem więc nurkować jak najdłużej, podplądając pod wodę do okrętowego boku...

(Dalszy ciąg jutro)

Śmiałość i szczerze

Opiekun naprawę społeczną

W związku ze staraniami o utrzymanie stypendium zwróciłem się do Wydziału Opieki Społecznej w Gdańsku z prośbą o wydanie mi zaświadczenia o stanie materialnym...

W powyższej sprawie prowadziliśmy pertraktacje ze stroną przeciwną, ale bez rezultatu. Do dyrektora nie zwracaliśmy się, gdyż sam nie wyjmuje papierosa z ust...

Przejęciowe braki

W odpowiedzi na notatkę w Nr 228 „Dziennika Bałtyckiego” pt. „Propaganda czytelnictwa” — Dyrekcja OKP w Gdańsku po zbądaniu sprawy w bufecie kolejowym...

zawcy bufetu oraz potrzebą załatwienia formalności przydziału produktów przez instytucje do tego powołane.

J. Dębice, Gdańsk. Uważamy, że najprostszym wyjściem byłoby zwrócenie do prostu zainteresowanego uwagi na błąd pisowni...

ODPOWIEDZI REDAKCJI: DOKP Gdańsk. Dziękujemy za nadesłane nam wyjaśnienie P. Og. VIII-712/232/49, które przyjeśliśmy do wiadomości.

W INNYCH LISTACH: W. D. uważa, że zamiast dodatkowego trolejbusu do Orłowa Dyrekcja MZK GG powinna raczej uruchomić dodatkowy trolejbus do Sopotu...

„Zainteresowany”, Gdynia. List Pana wskazuje na zbyt wielkie przeważenie. Zgadzanym się z Panem, że klienci często nie zachowują się właściwie wobec sprzedawców...

Mieszkańcy Pl. Wolowego w Gdańsku proszą o oświetlenie tego placu, przy którym mieszczą się Miejskie Zakłady Graficzne i szkoła podstawowa Nr 7...

* Z. Traczyk, Gdańsk. Skup wełny i włókna konopnego i lnianego prowadzi P. Z. G. S. w Gdańsku, Stągiewna 21/23...

Wiadomości sportowe

Sztafeta przyjaźni czechosłowacko-radzieckiej

Ku uczczeniu 32-giej rocznicy Wielkiej Rewolucji Listopadowej, Towarzystwo Przyjaźni Czechosłowacko - Radzieckiej, wspólnie z „Sokołem” i innymi organizacjami...

Przekazuje on pozdrowienia i odbierze meldunek od młodzieży radzieckiej, który przewiezie samolotem do Pragi.

to zostanie przemieszane następnie na miejsce wiece, organizowanego z okazji Wielkiej Rewolucji.

Dziś akademia sportowa dla uczczenia przyjaźni polsko-radzieckiej

W Teatrze Miejskim przy ulicy Grunwaldzkiej 16 we Wrzeszczu rozpocznie się o godz. 18 akademii, zorganizowana przez Wojewódzki Urząd Kultury Fizycznej dla uczczenia Miesiąca Pogłębiecia Przyjaźni Polsko - Radzieckiej.

W Związku Radzieckim, nastąpi bogata część artystyczna.

„Torpedo” finalistą pucharu ZSRR

Pierwszym finalistą rozgrywek piłkarskich o puchar ZSRR jest drużyna „Torpedo”, która w półfinale meczu pokonała obrońcę pucharu — CDKA 2:1 (1:1).

Bez względu na palacze

W jednym pokoju jest nas jedenaście pracowników, z tego sześciu palaczy. Ta minimalna większość spala przeciętnie po dwadzieścia sztuk papierosów w czasie osmiodziesięciodobnego urzędowania.

Czy ze względu na higienę pracy jest dopuszczalne palenie tytoniu w jednej izbie o rozmiarach 5 x 5 m przy tak minimalnej przewadze palaczy? Po trzech godzinach urzędowania na skutek zatrutego powietrza ból głowy nie pozwala na wydajną pracę.

TADEUSZ KWIATKOWSKI 26



Wtem otoczyła nas zgraja Hindusów, którzy krzycząc ze złością zabraли się do mnie. Zrobiłem co mogłem. Dziewczyna płakała, a ja zoperowałem kilku z nich...

skich. Ale jak im opisałem, gdzie to było, odmówili. Tłumaczyli, że to była jakaś sekta hinduska i ja wtargnąłem do ich świątyni...

— Wzruszająca historia. — Ryś Serwacki pociągał nosem przejęty miłością młodej Hinduski. Pozostali chłopcy siedzieli w milczeniu...

— Niech nam pan jeszcze co rzeknie — prosił Ryś, który trochę był też zaniepokojony spokojem towarzyszy.

— Bosman też opowiada jak najęty o swoich sukcesach z Angielkami i nikt mu nie wierzy — dodał Bernal. — Z nudów to robią...

— Widzieliście u niego na przedramieniu dwie rzodkiewki? — zaśmiał się Maruńczak, przekraczając kontakt.

— Pani lubi kwiaty. Widziałem, że w Santos niosła pani bukiet róż. — Kocham kwiaty. U nas w ogrodzie miałam kwiaty. A w Polsce są róże?